
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 사회복지팀 ~ 사회복지팀

부서: 사회복지팀
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지팀 13,097,671 12,624,409 473,262

국          8,314,176 8,356,595 △42,419

분            290,919 88,017 202,902

도          1,311,380 1,324,632 △13,252

군          3,181,196 2,855,165 326,031

국민기초생활보장 저소득층생활안정지원 9,665,053 9,296,281 368,772

국          7,120,325 7,155,708 △35,383

도            895,341 900,862 △5,521

군          1,649,387 1,239,711 409,676

기초생활보장 7,809,179 7,440,407 368,772

국          5,689,256 5,724,639 △35,383

도            707,783 713,304 △5,521

군          1,412,140 1,002,464 409,676

국민기초생활수급자 577,355 159,800 417,555

201 일반운영비 3,420 3,800 △380

01 사무관리비 1,620 1,800 △180

  ○ 운영수당                 1,620              1,800            △180

    ― 생활보장 및 긴급복지심의위원회 참석(예
       산절감)                 1,620              1,800            △180         경정 1,620,000원

02 공공운영비 1,800 2,000 △200

  ○ 공공요금 및 제세                 1,800              2,000            △200

    ― 사회복지통합 알림서비스(예산절감)
                1,800              2,000            △200         경정 1,800,000원

401 시설비및부대비 570,935 153,000 417,935

01 시설비 557,210 153,000 404,210

  ○ 행복울타리 무료임대 공동주택건립               557,210            153,000          404,210

    ― 토지매입비(예산절감)                36,105            135,000         △98,895

    ― 행복울타리 2단지 건립비               500,000                  0          500,000

    ― 행복울타리 2단지 전용부담금
                3,105                  0            3,105

  경정 36,104,940원

  500,000,000원

         6,400원 * 1,617m * 30/100

02 감리비 10,725 0 10,725

  ○ 행복울타리 무료임대 공동주택건립비
               10,725                  0           10,725       10,725,000원

03 시설부대비 3,000 0 3,000

  ○ 행복울타리 무료임대 공동주택건립비
                3,000                  0            3,000       3,000,000원

저소득층 주거환경개선사업 지원 51,680 52,400 △720

201 일반운영비 1,680 2,400 △720

02 공공운영비 1,680 2,400 △720

  ○ 공공요금 및 제세                 1,680              2,400            △720

    ― 무료임대 다가구주택 운영                 1,680              2,400            △720

      ㆍ 전기료(예산절감)                   840              1,200            △360

      ㆍ 수도료(예산절감)                   840              1,200            △360

  경정 840,000원

  경정 840,000원
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부서: 사회복지팀
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재해이재민 관리 1,200 2,400 △1,200

201 일반운영비 500 1,000 △500

02 공공운영비 500 1,000 △500

  ○ 시설장비유지비                   500              1,000            △500

    ― 재해구호비축물자 보관창고 유지비(예산절
       감)                   500              1,000            △500         경정 500,000원

302 이주및재해보상금 500 1,000 △500

02 민간인재해보상금 500 1,000 △500

  ○ 이재민 재해보상금(예산절감)
                  500              1,000            △500       경정 500,000원

307 민간이전 200 400 △200

06 보험금 200 400 △200

  ○ 재해비축물자 보관창고 화재보험가입비(예산
     절감)                   200                400            △200       경정 200,000원

복지기획, 사회복지일반 73,810 75,796 △1,986

국              3,868 3,868 0

도              1,160 1,934 △774

군             68,782 69,994 △1,212

201 일반운영비 13,936 13,936 0

국              3,868 3,868 0

도              1,160 1,934 △774

군              8,908 8,134 774

01 사무관리비 13,936 13,936 0

  ○ 일반수용비                10,736             10,736                0

    ― 사례관리사업 운영비                 7,736              7,736                0  경정 7,736,000원

국              3,868 3,868 0

도              1,160 1,934 △774

군              2,708 1,934 774

206 재료비 13,500 15,000 △1,500

01 재료비 13,500 15,000 △1,500

  ○ 만물목공소 운영(예산절감)
               13,500             15,000          △1,500       경정 13,500,000원

301 일반보상금 40,574 41,060 △486

10 행사실비보상금 2,430 2,700 △270

  ○ 사회복지의날 기념행사(워크샵)(예산절감)
                1,230              1,500            △270       경정 1,230,000원

12 기타보상금 1,944 2,160 △216

  ○ 해피투게더 봉사단 운영(예산절감)
                1,944              2,160            △216       경정 1,944,000원

지역사회서비스 투자사업 446,864 491,741 △44,877

국            358,010 393,393 △35,383

도             44,427 49,174 △4,747

군             44,427 49,174 △4,747
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부서: 사회복지팀
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 2,600 0 2,600

국              2,600 0 2,600

01 사무관리비 2,600 0 2,600

  ○ 일반수용비                 2,600                  0            2,600

    ― 지역사회서비스 투자사업 운영비
                2,600                  0            2,600         2,600,000원

국              2,600 0 2,600

307 민간이전 444,264 491,741 △47,477

국            355,410 393,393 △37,983

도             44,427 49,174 △4,747

군             44,427 49,174 △4,747

05 민간위탁금 444,264 491,741 △47,477

  ○ 지역사회서비스 투자사업(62명)
              444,264            491,741         △47,477       경정 444,264,000원

국            355,410 393,393 △37,983

도             44,427 49,174 △4,747

군             44,427 49,174 △4,747

국가 보훈 관리 및 지원 198,620 195,660 2,960

도              6,720 5,760 960

군            191,900 189,900 2,000

보훈관리 198,620 195,660 2,960

도              6,720 5,760 960

군            191,900 189,900 2,000

보훈행사지원 및 보훈단체지원 30,100 28,100 2,000

201 일반운영비 5,000 4,000 1,000

01 사무관리비 3,000 2,000 1,000

  ○ 일반수용비                 3,000              2,000            1,000

    ― 참전유공자 기념탑.비 제막식 추진
                1,000                  0            1,000         1,000,000원 * 1회

301 일반보상금 4,500 3,500 1,000

10 행사실비보상금 4,500 3,500 1,000

  ○ 참전유공자 기념탑.비 제막식 추진
                1,000                  0            1,000       1,000,000원 * 1회

5.18 민주유공자 생계비 지원 6,720 5,760 960

도              6,720 5,760 960

307 민간이전 6,720 5,760 960

도              6,720 5,760 960

10 사회복지보조 6,720 5,760 960

  ○ 5.18 민주유공자 생계비지원
                6,720              5,760              960       경정 6,720,000원

도              6,720 5,760 960

장애인 복지 증진 2,429,692 2,328,162 101,530

국          1,193,851 1,200,887 △7,036

분            290,919 88,017 202,902

도            409,319 418,010 △8,691
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부서: 사회복지팀
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            535,603 621,248 △85,645

장애인 복지 증진 2,429,692 2,328,162 101,530

국          1,193,851 1,200,887 △7,036

분            290,919 88,017 202,902

도            409,319 418,010 △8,691

군            535,603 621,248 △85,645

장애인 편의시설 설치 운영 3,000 3,200 △200

201 일반운영비 2,400 2,600 △200

02 공공운영비 400 600 △200

  ○ 공공요금 및 제세                   400                600            △200

    ― 청각. 언어장애인용 영상전화기 이용요금(
       예산절감)                   400                600            △200         경정 400,000원

기타 장애인 복지 증진 48,600 25,600 23,000

201 일반운영비 29,000 5,000 24,000

01 사무관리비 29,000 5,000 24,000

  ○ 임 차 료                29,000              5,000           24,000

    ― 시각장애인협회 국유재산 임차
                9,000              5,000            4,000

    ― 한국농아인협회 강진군지부 사무실 전세보
       증금                20,000                  0           20,000

         경정 9,000,000원

         20,000,000원*1개소

307 민간이전 12,600 8,600 4,000

02 민간경상보조 12,600 8,600 4,000

  ○ 장애인 이동 민원차량 운영비(신체)
                4,000                  0            4,000       1,000,000원 * 4월

308 자치단체등이전 0 5,000 △5,000

05 자치단체간부담금 0 5,000 △5,000

  ○ 장애인복지기금도출연금(전액감)                     0              5,000          △5,000  경정 0원

장애아동 부양수당 0 48,600 △48,600

국                  0 34,020 △34,020

도                  0 7,290 △7,290

군                  0 7,290 △7,290

301 일반보상금 0 48,600 △48,600

국                  0 34,020 △34,020

도                  0 7,290 △7,290

군                  0 7,290 △7,290

01 사회보장적수혜금 0 48,600 △48,600

  ○ 장애아동수당(25명)                     0             48,600         △48,600  경정 0원

국                  0 34,020 △34,020

도                  0 7,290 △7,290

군                  0 7,290 △7,290

장애인등록진단비 1,000 1,380 △380

국                500 690 △190

도                250 345 △95

군                250 345 △95
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부서: 사회복지팀
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 1,000 1,380 △380

국                500 690 △190

도                250 345 △95

군                250 345 △95

01 사회보장적수혜금 1,000 1,380 △380

  ○ 장애인 등록진단비                 1,000              1,380            △380  경정 1,000,000원

국                500 690 △190

도                250 345 △95

군                250 345 △95

장애인 심부름센터 운영 165,688 165,688 0

분             61,781 54,700 7,081

도             42,125 42,125 0

군             61,782 68,863 △7,081

307 민간이전 165,688 165,688 0

분             61,781 54,700 7,081

도             42,125 42,125 0

군             61,782 68,863 △7,081

02 민간경상보조 165,688 165,688 0

  ○ 장애인 심부름센터 운영
              165,688            165,688                0       경정 165,688,000원

분             61,781 54,700 7,081

도             42,125 42,125 0

군             61,782 68,863 △7,081

수화통역센타운영 162,037 162,037 0

분             69,138 25,317 43,821

도             23,760 23,760 0

군             69,139 112,960 △43,821

307 민간이전 162,037 162,037 0

분             69,138 25,317 43,821

도             23,760 23,760 0

군             69,139 112,960 △43,821

02 민간경상보조 162,037 162,037 0

  ○ 수화통역센터운영               162,037            162,037                0  경정 162,037,000원

분             69,138 25,317 43,821

도             23,760 23,760 0

군             69,139 112,960 △43,821

지역사회재활시설종사자특별수당 10,080 14,280 △4,200

도             10,080 14,280 △4,200

307 민간이전 10,080 14,280 △4,200

도             10,080 14,280 △4,200

10 사회복지보조 10,080 14,280 △4,200

  ○ 지역사회재활시설 종사자 특별수당(17명)
               10,080             14,280          △4,200       경정 10,080,000원

도             10,080 14,280 △4,200

장애인연금지원 726,362 689,372 36,990

국            508,454 482,560 25,894

도            108,954 103,406 5,548
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부서: 사회복지팀
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            108,954 103,406 5,548

301 일반보상금 726,362 689,372 36,990

국            508,454 482,560 25,894

도            108,954 103,406 5,548

군            108,954 103,406 5,548

01 사회보장적수혜금 726,362 689,372 36,990

  ○ 장애인 연금지급(483명)               726,362            689,372           36,990  경정 726,362,000

국            508,454 482,560 25,894

도            108,954 103,406 5,548

군            108,954 103,406 5,548

장애인복지관 운영 195,000 115,000 80,000

분            130,000 5,000 125,000

도             30,000 30,000 0

군             35,000 80,000 △45,000

307 민간이전 195,000 115,000 80,000

분            130,000 5,000 125,000

도             30,000 30,000 0

군             35,000 80,000 △45,000

10 사회복지보조 195,000 115,000 80,000

  ○ 장애인복지관 운영지원               195,000            115,000           80,000  경정 195,000,000원

분            130,000 5,000 125,000

도             30,000 30,000 0

군             35,000 80,000 △45,000

직업재활시설 운영 43,000 23,000 20,000

분             30,000 3,000 27,000

군             13,000 20,000 △7,000

307 민간이전 43,000 23,000 20,000

분             30,000 3,000 27,000

군             13,000 20,000 △7,000

10 사회복지보조 43,000 23,000 20,000

  ○ 장애인 직업재활시설 운영지원
               43,000             23,000           20,000       경정 43,000,000원

분             30,000 3,000 27,000

군             13,000 20,000 △7,000

중증장애인 활동보조 이용시간 확대 14,284 19,200 △4,916

도              7,142 9,600 △2,458

군              7,142 9,600 △2,458

307 민간이전 14,284 19,200 △4,916

도              7,142 9,600 △2,458

군              7,142 9,600 △2,458

05 민간위탁금 14,284 19,200 △4,916

  ○ 중증장애인 활동보조 이용시간 확대(5명)
               14,284             19,200          △4,916       경정 14,284,000원

도              7,142 9,600 △2,458

군              7,142 9,600 △2,458

중증장애인 활동보조 대상자 확대 17,856 17,600 256

도              4,464 4,400 64
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부서: 사회복지팀
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             13,392 13,200 192

307 민간이전 17,856 17,600 256

도              4,464 4,400 64

군             13,392 13,200 192

05 민간위탁금 17,856 17,600 256

  ○ 중증장애인 활동보조 대상자확대(5명)
               17,856             17,600              256       경정 17,856,000원

도              4,464 4,400 64

군             13,392 13,200 192

장애아동 재활치료사업 확대 7,680 11,200 △3,520

도              3,840 5,600 △1,760

군              3,840 5,600 △1,760

307 민간이전 7,680 11,200 △3,520

도              3,840 5,600 △1,760

군              3,840 5,600 △1,760

05 민간위탁금 7,680 11,200 △3,520

  ○ 장애아동재활치료사업확대(10명)
                7,680             11,200          △3,520       경정 7,680,000원

도              3,840 5,600 △1,760

군              3,840 5,600 △1,760

뇌병변장애아동자세보조용구지원사업 1,600 0 1,600

국              1,280 0 1,280

군                320 0 320

301 일반보상금 1,600 0 1,600

국              1,280 0 1,280

군                320 0 320

01 사회보장적수혜금 1,600 0 1,600

  ○ 뇌병변 장애아동 자세보조용구 지원사업
                1,600                  0            1,600       1,600,000원 * 1명

국              1,280 0 1,280

군                320 0 320

장애인보장구 소모품 교체비 지원 1,500 0 1,500

도              1,500 0 1,500

301 일반보상금 1,500 0 1,500

도              1,500 0 1,500

01 사회보장적수혜금 1,500 0 1,500

  ○ 장애인보장구 소모품 교체비 지원
                1,500                  0            1,500       100,000원 * 15명

도              1,500 0 1,500

- 7 -


